site: www.camararocasales.com.br  -  e-mail: secretaria@camararocasales.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Rua Eliseu Orlandini, 28, Centro, Roca Sales/RS
CEP 95735-000 – Fone: (51) 3753-2731

REQUERIMENTO Nº 042/2022

Senhor Presidente e Senhores Vereadores:

Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Plenário, na forma

regimental, para que seja oficiado o Poder Executivo Municipal, no intuito de promover

a remoção dos veículos não circulantes que se encontram no pátio do Parque de Máquinas,

saber as condições que os mesmos se encontram e que utilidade os veículos possuem para

o município.

Roca Sales, 16 de maio de 2022.

Paulo Ricardo Gonçalves

Vereador

JUSTIFICATIVA:

Ressaltamos que fizemos o Requerimento de n° 055/2021,

datado em 25 de junho de 2021, solicitamos providencias em relações aos veículos que

se encontram sem utilidade no Parque de Máquinas, porém foi informado que seriam

tomadas providências, no entanto, até o momento os veículos ainda se encontram no local.

Dessa forma solicitamos, que seja verificada a condições

dos veículos, pois estamos preocupados que os mesmos possam estar acumulando água,

ocasionando assim possível foco da Dengue, tendo em vista que nossa região nos últimos

dias tem obtido um crescimento nos casos ativos e até mesmo óbitos.

Sala das Sessões, 16 de maio de 2022.

Paulo Ricardo Gonçalves

Vereador

http://www.camararocasales.com.br/